
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТРАДНОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

 

 

 
 

25 марта 2025 г. № 54/7 

 

О согласовании направления средств 

стимулирования территориальных 

органов исполнительной власти города 

Москвы на реализацию мероприятий  

по благоустройству дворовых 

территорий района Отрадное города 

Москвы в 2025 году 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 г. № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы», рассмотрев обращение управы района 

Отрадное города Москвы от 20 марта 2025 г. № КХ-557, Совет депутатов 

муниципального округа Отрадное в городе Москве решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы 

на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий района 

Отрадное города Москвы в 2025 году на сумму 14 268 941,7 руб. (средства 

экономии, сложившейся от проведения конкурсных процедур в 2020 году) 

согласно приложению к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Отрадное в городе Москве в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

4. Направить настоящее решение в управу района Отрадное города 

Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти города 

Москвы. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Отрадное в городе Москве Андросова В.М. 

 
 

Глава муниципального округа Отрадное 

в городе Москве                                                                            В.М. Андросов 



2 

 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Отрадное  

в городе Москве 

от 25.03.2025 № 54/7 

 

 

 

Перечень мероприятий  

по благоустройству дворовых территорий района Отрадное  

города Москвы за счет средств стимулирования территориальных  

органов исполнительной власти города Москвы в 2025 году 

(средства экономии, сложившейся от проведения конкурсных  

процедур в 2020 году) 

 
№ 

п/п Адрес объекта Перечень мероприятий 
Стоимость 

работ (руб.) 

1.  
Санникова ул. 11 к.1 
(детская площадка № 1) 

Устройство подстилающих слоев, замена 

асфальтобетонного покрытия, замена 
резинового покрытия, замена бортового 

камня  

1 384 489,79 

2.  
Санникова ул. 13  
(детская площадка № 1) 

Устройство подстилающих слоев, замена 

асфальтобетонного покрытия, замена 
резинового покрытия, замена бортового 

камня  

1 236 861,39 

3.  
Санникова ул. 13  

(детская площадка № 2) 

Устройство подстилающих слоев, замена 

асфальтобетонного покрытия, замена 

резинового покрытия, замена бортового 
камня  

2 016 483,15 

4.  
Санникова ул. 15 к.2 
(детская площадка № 1) 

Устройство подстилающих слоев, замена 

асфальтобетонного покрытия, замена 

резинового покрытия, замена бортового 

камня  

1 946 377,19 

5.  
Санникова ул. 15 к.2 
(детская площадка № 2) 

Устройство подстилающих слоев, замена 

асфальтобетонного покрытия, замена 

резинового покрытия, замена бортового 

камня  

718 811,45 

6.  
Декабристов ул. 29 
(детская площадка) 

Устройство подстилающих слоев, замена 
асфальтобетонного покрытия, замена 

резинового покрытия, замена бортового 

камня  

129 720,70 

7.  
Декабристов ул. 29а 
(детская площадка) 

Устройство подстилающих слоев, замена 

асфальтобетонного покрытия, замена 
резинового покрытия, замена бортового 

камня  

127 627,04 

8.  
Пестеля ул.3  
(детская площадка) 

Устройство подстилающих слоев, замена 

асфальтобетонного покрытия, замена 
резинового покрытия, замена бортового 

камня.  

937 681,90 

9.  Пестеля ул.3а  Устройство подстилающих слоев, замена 1 171 006,41 



3 

 

(детская площадка) асфальтобетонного покрытия, замена 
резинового покрытия, замена бортового 

камня  

10.  
Пестеля ул.1  
(детская площадка) 

Устройство подстилающих слоев, замена 

асфальтобетонного покрытия, замена 
резинового покрытия, замена бортового 

камня  

1 395 813,89 

11.  
Санникова, ул. 13 
(спортивная площадка) 

Устройство подстилающих слоев, замена 

асфальтобетонного покрытия, замена 

резинового покрытия, замена бортового 
камня  

1 801 303,47 

12.  
Отрадный проезд, д. 11 
(детская площадка) 

Устройство подстилающих слоев, замена 

асфальтобетонного покрытия, замена 

резинового покрытия, замена бортового 

камня 

1 402 765,32 

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 14 268 941,7 
 

 


